

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 11/2022
	Processo Adm.: 64/2022 Data do Processo: 14/03/2022

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Sr. ADENILSO BIASUS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 64/2022
b) Nr. Licitação: 11/2022 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 14/03/2022
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de produção e instalação de um ponto de ônibus para a EMEB Janete Cassol, no Município de Xanxerê, através de Dispensa de Licitação, com base no Art. 24, Inciso I, da Lei Nº 8.666/93.*

Lote: 1

Participante: ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUCOES XANXERE LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Tubo 4"x2mm pé direito - Tubo 4"x2mm pé direito	5,000	UND	860,00	4.300,00
2	Perfil U enrijecido 75x40x15 chapa de 14 6mts - Perfil U enrijecido 75x40x15 chapa de 14 6mts	8,000	UND	220,00	1.760,00
3	Aluzinco para cobertura e fechamento lateral direita e lateral esquerda - Aluzinco para cobertura e fechamento lateral direita e lateral esquerda	30,000	UND	60,00	1.800,00
4	Concretagem das sapatas - Concretagem das sapatas	1,000	UND	650,00	650,00
5	Banco de ferro - Banco de ferro	1,000	UND	1.000,00	1.000,00
6	Pintura da estrutura metálica - Pintura da estrutura metálica	1,000	UND	1.000,00	1.000,00
7	Parafuso TEX brocante 20mm - Parafuso TEX brocante 20mm	200,000	UND	0,35	70,00
8	Prestação de serviços de mão de obra para a estrutura metálica - Prestação de serviços de mão de obra para a estrutura metálica	1,000	UND	2.250,00	2.250,00
9	Prestação de serviços de mão de obra para as sapatas - Prestação de serviços de mão de obra para as sapatas	1,000	UND	800,00	800,00
Total do Participante:					13.630,00

Total Geral: 13.630,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA	06.001.15.451.1501.1009.4.4.90.00.00	R\$ 13.630,00

Xanxerê, 14/03/2022

.....
ADENILSO BIASUS
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO